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Święto kina dokumentalnego w Warszawie będzie trwało od 10 do 19 maja. Od rana do wieczora będziemy mogli poznawać świat z innej niż dotąd perspektywy w aż pięciu różnych lokalizacjach.





Hasłem przewodnim tegorocznej edycji jest “Zobacz, czy rozumiesz świat i czy świat rozumie ciebie”. Jak piszą organizatorzy na swojej stronie, główną ideą festiwalu jest poruszanie tematów najważniejszych i najbardziej aktualnych. W tym roku nowymi sekcjami filmowymi będą: Science non Fiction (sztuczna inteligencja), Klimat na zmiany (zagrożenia środowiska) oraz Czwarte Oko (dziennikarstwo niezależne). Oprócz nich mamy do wyboru jeszcze 12 tematyk, które zaskakują swoją różnorodnością – znajdziemy tam m.in. filmy o architekturze, psychologii i modzie.





Wydarzenia specjalne




Festiwal Filmowy Millennium Docs Against Gravity to nie tylko projekcje filmów, ale również spotkania z twórcami, koncerty, debaty i warsztaty. Jednymi z ciekawszych wydarzeń będą: spotkanie z Lettizią Battaglią – fotografką, która przez lata dokumentowała zbrodnie sycylijskiej mafii, i debata ”Jak żyć z robotami?”, gdzie eksperci zastanowią się nad fenomenem sztucznej inteligencji. Aby dostarczyć obecnym rozrywki, organizowane są również wydarzenia takie jak silent disco poświęcone brytyjskiej muzyce o wymownej nazwie “Britpop Brexit Party” i warsztaty z ćwiczenia pamięci, które poprowadzi pierwszy polski rekordzista w zapamiętywaniu na czas. 





Na co warto się wybrać?




Jak zapewniają organizatorzy, na festiwalu będą odbywać się projekcje filmów starannie przez nich dobranych oraz takich, które uzyskały najbardziej prestiżowe nagrody. Decyzja o wyborze seansów może być jednak dla widzów wyjątkowo trudna, biorąc pod uwagę, że w ciągu tygodnia wyświetlonych będzie prawie 160 filmów. Z tego powodu warto posłuchać podpowiedzi samych twórców imprezy, którzy na swojej stronie przybliżają nieco najbardziej oczekiwane projekcje. Peter Jackson, znany z filmów “Avatar” czy “Władca Pierścieni”, postanowił niedawno wziąć się również za kino dokumentalne.“I młodzi pozostaną” jest pierwszym dokumentem tego twórcy, który wykorzystuje w nim archiwalne filmy kręcone na froncie, ukazujące życie żołnierzy w trakcie I wojny światowej. Równie interesująco zapowiada się premiera “Mark Edelman… i  była miłość w Getcie”, nad którego scenariuszem reżyserka Jolanta Dylewska współpracowała z Agnieszką Holland. Kolejnym wartym uwagi dokumentem będzie “Kto zabił generalnego sekretarza ONZ?”, opowiadającym o śledztwie dziennikarskim prowadzonym przez reżysera Madsa Brüggera, próbującego rozwiązać zagadkę morderstwa czołowego polityka ONZ. Oczywiście wśród polecanych pozycji nie może zabraknąć filmu Witalija Manskiego pt. “Świadkowie Putina”, w którym przedstawiona jest droga do władzy rosyjskiego prezydenta.





Gdzie, jak, po ile?




Jako że festiwal jest wydarzeniem trwającym tydzień i odbywającym się aż w pięciu miejscach




(Kinoteka, Luna, Iluzjon, Muranów i Muzeum POLIN), by dobrze zaplanować swoje wyjścia, należy sięgnąć do kalendarza znajdującego się na stronie ogranizatorów (https://mdag.pl/16/pl/warszawa/calendar/show). Tam możemy również kupić bilety i zobaczyć, gdzie odbywa się projekcja wybranego przez nas filmu. Na stronie dowiemy się też, gdzie i kiedy odbywają się wydarzenia specjalne, jednak wstęp na nie jest darmowy. Na witrynie znajdziemy ponadto szczegółowy opis każdego z dokumentów, co z pewnością pomoże w podjęciu decyzji, na które seanse kupić wejściówkę (https://mdag.pl/16/pl/warszawa/movies).
Ceny biletów zależą od dnia tygodnia i godziny projekcji. Najwyższe ceny obowiązują od piątkowego wieczoru aż do końca weekendu, wynoszą one wówczas 19zł. W pozostałe dni ceny wahają się między 15 a 17 zł. 









Gdzie: Kinoteka, Luna, Iluzjon, Muranów i Muzeum POLIN




Kiedy: 10-19 maja 2019




Za ile: 0 zł-19 zł
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	Szybko, łatwo, niebezpiecznie? O elektrycznych hulajnogach w Warszawie 
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							… czyli przemyślenia studenta dziennikarstwa o sytuacji na rynku pracy.  System medialny w Polsce znajduje się obecnie w punkcie krytycznym.
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